
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.2

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
Poskytnutí návratné finanční výpomoci školám zřizovaným Ústeckým krajem zapojeným do výzvy 
Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných 
žáků

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádosti škol

Nárok na rozpočet:
snížení položky 5901, § 6172 „Centrální rezerva"

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 078/58R/2022

Přílohy: 

14.2-1 Název: bod 14.2 priloha 1.pdf

Žádost o návratnou finanční 
výpomoc - Střední škola obchodu, 
řemesel, služeb a Základní škola, Ústí 
nad Labem

U

14.2-2 Název: bod 14.2 priloha 2.pdf
Žádost o návratnou finanční 
výpomoc - Speciální základní škola a 
Praktická škola, Šluknov

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádosti o návratnou finanční výpomoc příspěvkových organizací:

a) Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu

b) Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace, sídlo: 
Tyršova 710, 407 77 Šluknov, IČO: 65082478 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.



B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů a § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci:

a) Střední škole obchodu, řemesel, služeb a Základní škole, Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci, 
sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627 ve výši 1.220.780 Kč

b) Speciální základní škole a Praktické škole, Šluknov, Tyršova 710, příspěvkové organizaci, sídlo: 
Tyršova 710, 407 77 Šluknov, IČO: 65082478 ve výši 541.633 Kč

na dočasné krytí personálních nákladů, přímou podporu žáků, podporu dalšího vzdělávání a rozvoje 
kompetencí pedagogických pracovníků a administrativních nákladů projektu v rámci Národního plánu 
obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků do doby 
poskytnutí dotace na financování projektu s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 
nejpozději do 30.4. 2023. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta jednorázově v prosinci 2022.



Důvodová zpráva:
Návratná finanční výpomoc je určena pro Speciální základní školu a Praktickou školu, Česká Kamenice, 
Jakubské nám. 113, příspěvkovou organizaci, sídlo: Jakubské náměstí 113, 407 21 Česká Kamenice IČO: 
63155931 ve výši 74.146 Kč, Střední školu obchodu, řemesel, služeb a Základní školu, Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizaci, sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627 ve 
výši 1.220.780 Kč a Speciální základní školu a Praktickou školu, Šluknov, Tyršova 710, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Tyršova 710, 407 77 Šluknov, IČO: 65082478 ve výši 541.633 Kč, na dočasné krytí 
personálních nákladů, přímou podporu žáků, podporu dalšího vzdělávání a rozvoje kompetencí 
pedagogických pracovníků a administrativních nákladů projektu v rámci Národního plánu obnovy na podporu 
škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků do doby poskytnutí dotace na financování 
projektu s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci nejpozději do 30.4.2023.

Jedná se o Výzvu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z 
Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných. Hlavním 
cílem škol zapojených v projektu je zlepšení situace žáků z rodin s nízkým socioekonomickým statusem 
(SES), zejména v oblastech výsledků učení a wellbeingu, a to prostřednictvím aplikace různých nástrojů. 
Souběžným cílem je posílení školy jako instituce připravené na práci s těmito žáky a heterogenními kolektivy 
obecně a jako instituce zastávající respektované místo ve školské soustavě daného regionu. Škola se stává 
přirozeným partnerem rodin i dalších aktérů pečujících o děti a mládež.

Školy vybírají a plánují své aktivity na podporu žáků z rodin s nízkým SES na potřebnou dobu, nejdéle však 
do 8/2025. Dobu realizace intervence uvádí škola v návrhu projektu, který je konzultován s určenými zástupci 
NPI ČR před podáním žádosti o dotaci na MŠMT. Žádosti předchází analýza podmínek a potřeb školy. 
Systém podpory je navržen tak, aby směřoval k vysoké míře autonomie (každá škola volí podpůrné nástroje 
dle svých potřeb) a současně posiloval odpovědnosti vedení školy za její rozvoj.

Vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy:
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje doporučuje poskytnout návratnou 
finanční výpomoc pro: Speciální základní školu a Praktickou školu, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 
příspěvkovou organizaci, sídlo: Jakubské náměstí 113, 407 21 Česká Kamenice IČO: 63155931 ve výši 
74.146 Kč, Střední školu obchodu, řemesel, služeb a Základní školu, Ústí nad Labem, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627 ve výši 1.220.780 
Kč a Speciální základní školu a Praktickou školu, Šluknov, Tyršova 710, příspěvkovou organizaci, sídlo: 
Tyršova 710, 407 77 Šluknov, IČO: 65082478 ve výši 541.633 Kč.

Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta jednorázově v prosinci 2022, z položky 5901, § 6172 „Centrální 
rezerva" a vrácena na účet zřizovatele nejpozději do 30.4.2023.

Vyjádření odboru ekonomického:
Ekonomický odbor akceptuje navržené usnesení.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 24. 11. 2022 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje žádostem o návratné finanční 
výpomoci rozhodnout tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení.
Dále RÚK rozhodla o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 74.146 Kč na žádost Speciální základní 
školy a Praktické školy, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvkové organizace a uložila Mgr. 
Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci usnesení za podmínky schválení ZÚK.
Současně bylo uloženo statutárním orgánům příspěvkových organizací vrátit návratnou finanční výpomoc na 
účet zřizovatele.
Termín: 30. 4. 2023

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 29. 11. 
2022

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
29.11.2022

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová 25. 11. 2022


